
 

 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

NOMOR: K/UBL/FIS/000/015/02/24 

 
TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024  

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL  

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang      :   a)  Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit 

semester di Universitas Budi Luhur; 

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan 

Tugas Mengajar Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024; 

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Studi 

Global  Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 

pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing; 

 
Mengingat :   1)  Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem  

Pendidikan Nasional; 

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 

Standar Nasional Pendidikan; 

3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

6) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7) Statuta Universitas Budi Luhur 2023; 

8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029; 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

PERTAMA        :      Tugas mengajar dosen Semester Genap Tahun Ajaran 2023/2024 di Fakultas  

Ilmu Sosial dan Studi Global Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum 

pada keputusan ini; 

KEDUA :  Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 

melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi; 

KETIGA :  Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 

sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi 

Luhur Cakti (YBLC); 

KEEMPAT        :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 

mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan; 

 
 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 27 Februari 2024 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 

 
  

   
Dr. Yusran, M.Si.



 

 

 
 

LAMPIRAN  
SURAT KEPUTUSAN DEKAN  

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FIS/000/079/09/23 

 

 

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU 

140039 Untung Sumarwan, M.Si 

Penulisan Berita Kriminal CJ 3 Rabu 10:40 - 13:20 

Kebijakan Kriminal KS 3 Senin 13:25 - 16:05 

Kebijakan Kriminal KT 3 Senin 10:40 - 13:20 

Kebijakan Kriminal KU 3 Selasa 10:40 - 13:20 

Kebijakan Kriminal KV 3 Selasa 13:25 - 16:05 

Sistem Sosial Budaya 

Indonesia 
KW 3 Rabu 13:25 - 16:05 

Sistem Sosial Budaya 

Indonesia 
KY 3 Selasa 16:10 - 18:50 

Teror dan Terorisme J2 3 
Rabu 

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Penulisan Berita Kriminal J2 3 
Senin 

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

Teror dan Terorisme X2 3 
Jumat 

Sabtu 

18:30 - 21:30 

15:00 - 17:30 

 

 
Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 27 Februari 2024 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 
 

 

  

Dr. Yusran, M.Si. 

 

 

DOSEN TUGAS MENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024
 



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Penulisan Berita Kriminal [JK001] 
Kelompok: CJ
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 18/04 24/04 08/05 15/05 16/05 22/05 29/05 07/06 12/06 19/06 10/07

1 2143500078 Aulia Candraningtyas A H H H H A H H H H H H A S H H 81
2 2143500136 Zuhri Firdaus Anas H A H H H I H H H A I H H I H H 88
3 2143500144 AMIRAH HI WAHAB I H H H H H H H H A I I H S S H 94
4 2143500185 Ariyanti Kartika Susilo H H H H H H H H H A I H H I H H 94
5 2143500201 Gilang Ramadhan H H H H H H H H H H I H H I H H 100
6 2143500284 Aldi Tsaqif Prayoga H H H S S H H H S A I I H H A H 88
7 2143500342 Edgar Gopas Vitropius Sirait H H H H H A H H H A H H A H H H 81
8 2143500409 Rismi Arkiani H S H A H A H H H A H H I H H H 81
9 2143500490 Annisa Dewi Tifani H H H A H A H H H A H H S H H H 81
10 2143500581 Fakhrul Hadi Prabowo I H H H H A H H H H I H H H H H 94
11 2143500607 Keisha Azzahra Praveswaradita H H H H H S H H H H I H H S H H 100
12 2143500615 Mohammad Faathir Habibi H H H H H H H H H A I H A I H H 88
13 2143500656 Anastasia Rebbeca H S A S S A H H H A H H I H H H 81
14 2143500664 MUTHIAH ZAHRAH A A H H I H H H H H A H H H I H 81
15 2143500672 Sarah Muthya Indra H H H H I I H H H A H H H A H H 88
16 2143500680 Ameliya Soraya H H H H S A H H H H S S A H I H 88
17 2143500698 Naufal Fauzan H A H H H H H H H H H H A H H H 88
18 2143500771 Sofia Salsabila Ananda H H H H H A H H A A H H S H H H 81
19 2143500888 Kamiliya Putri Janna H H H H H A H H H H H H A A H H 81
20 2143500896 Dhaifurrahman Aziz Purba A H H H I H H H H H H H A H I H 88
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21 2143500953 Darin Hana Majid Labibah Najla H H H H H H H H H H I H H H H H 100
22 2143501084 Amalia Putri Zalfia Ahmad H H H A I I H H H A H H H H H H 88
23 2143501100 Niken Saptaningtiyas H H H H H H H H H H H H H H I H 100
24 2143501134 Lula Zahra Kinayuandra H H H A H A H H H A I H H H H H 81

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Penulisan Berita Kriminal [JK001] 
Kelompok: CJ
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 06-03-2024 mengenal substansi berita melalui what, when, ehere, wahy, who dan how (5 w 1h}

2 13-03-2024 melihat peristiwa dari sisi nilai berita sebagai bahan berita. Berita dapat dibuat dari berbagai sudut dan jenis, seperti hard news atau features menggunakan model piramida terbalik<br /><br><br />


3 20-03-2024  penjelasan tentang nilai berita dengan contoh-contoh dari berbagai peristiwa dan tokoh2, pabulk figur, selebriti dll<br />


4 27-03-2024 latihan menilis berita ever green, untuk melatih kebiasaan menulis berita berdasarkan fenomena yang dilihat dan disukai pembaca.

5 03-04-2024 menjelaskan dan mengoreksi tugas penulisan berita sambil memberi arahan tentang berita-berita ever green.

6 18-04-2024 menulis berita pada prinsipnya sama apakah, ekonomi politik, kriminal, hiburan dll. yang terpenting memhamai rumus aturan, dan terbiasa menjadi kebiasaan<br />


7 24-04-2024 teknik menulis berita feuters dalam berbagai tema dari ekonomi politik sosial budaya secara mendalam.<br />


8 08-05-2024 Memebuat tulisan untuk media yang tidak termakan waktu (timeless) atau disebut juga tulisan-tulisan evergreen, maksud dan tujuannya.<br />


9 15-05-2024 Perlunya menulis berita aktual secara capat dan tepat dalam memenuhi tuntutan masyarakat dan persaingan media yang ketat, 

10 16-05-2024 Pemilihan narasumber harus yang proper sesuai dengan kapasistas dan kualitas untuk memberi bobot berita. Berita memiliki nilai tinggi apabila narasumbernya proper dan tepat terhadap berita penting.<br />


11 22-05-2024 Perlunya berita evergreen, yaitu berita yang tidak basi dan akan selalu dicari pada moment-momen yang tepat. Berita evergreen juga sering menjadi berita pencarian di mesin google

12 29-05-2024 Wartawan wajib terjun ke tempat kejadian perkara (TKP) terutama wartawan kriminal untuk memberi bobot tulisan dan pengamatan lagsung apa yang terjadi dari mulai saksi, dan situasi.<br />


13 07-06-2024 Wartawan harus mampu membuat tulisan/berita feature, humman interest. Berita ini didasarkan pada nilai-nilai kemanusiaan, humanis dll.

14 12-06-2024 tulisan evergren adalah tulisan yang dapat tidak harus pergi ke lapangan tetapi dalat mencari sumber berita yang akurat dan berbobot.<br />


15 19-06-2024 foto jurnalistik, menggambarkan berbagai peristiwa yang terdiri dari foto hard news, potret, erisrtiwa maupun humman interest

16 10-07-2024 Ujian akhir semester kunjungan lapangan pembuatan video dokumenter
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Penulisan Berita Kriminal [JK001] 
Kelompok: CJ
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2143500078 Aulia Candraningtyas 81 80 80 70 76 => B+
2 2143500136 Zuhri Firdaus Anas 88 80 80 90 84 => A-
3 2143500144 AMIRAH HI WAHAB 94 90 85 85 87 => A
4 2143500185 Ariyanti Kartika Susilo 94 90 80 85 85 => A
5 2143500201 Gilang Ramadhan 100 95 85 90 90 => A
6 2143500284 Aldi Tsaqif Prayoga 88 70 80 75 75 => B+
7 2143500342 Edgar Gopas Vitropius Sirait 81 80 80 85 82 => A-
8 2143500409 Rismi Arkiani 81 80 80 85 82 => A-
9 2143500490 Annisa Dewi Tifani 81 80 80 85 82 => A-

10 2143500581 Fakhrul Hadi Prabowo 94 90 80 85 85 => A
11 2143500607 Keisha Azzahra Praveswaradita 100 95 85 90 90 => A
12 2143500615 Mohammad Faathir Habibi 88 80 85 85 84 => A-
13 2143500656 Anastasia Rebbeca 81 70 80 85 79 => B+
14 2143500664 MUTHIAH ZAHRAH 81 80 80 85 82 => A-
15 2143500672 Sarah Muthya Indra 88 80 88 85 84 => A-
16 2143500680 Ameliya Soraya 88 80 80 85 82 => A-
17 2143500698 Naufal Fauzan 88 80 80 85 82 => A-
18 2143500771 Sofia Salsabila Ananda 81 80 80 85 82 => A-
19 2143500888 Kamiliya Putri Janna 81 80 80 85 82 => A-
20 2143500896 Dhaifurrahman Aziz Purba 88 80 80 85 82 => A-
21 2143500953 Darin Hana Majid Labibah Najla 100 95 85 90 90 => A
22 2143501084 Amalia Putri Zalfia Ahmad 88 80 80 85 82 => A-
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23 2143501100 Niken Saptaningtiyas 100 95 88 90 91 => A
24 2143501134 Lula Zahra Kinayuandra 81 80 80 85 82 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Penulisan Berita Kriminal [JK001] 
Kelompok: J2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

19/02 24/02 26/02 02/03 04/03 09/03 16/03 18/03 23/03 25/03 01/04 20/04 22/04 27/04

1 2043510060 Andre Herdian H I H H H H H H H A H H H H 93
2 2143500052 Tabina Farhan Alfiah H H H H H H H H H A H H H H 93
3 2143500631 Eren Tresnawati H H H S H H H H H H H H H H 100
4 2143500938 Aurellia Zayyani H H H H H H H H H A H H H H 93
5 2143501142 Herdiyansyah H H H H H H H H H A H H H H 93
6 2143510010 Sylvia A A H H H H H H H A H H H H 79
7 2143510069 Nur Azizah Siswondo H H H H H H H H H A H H H H 93
8 2143510101 Amalia Putri Astuti H H H H H H H H H A H H H H 93
9 2143510119 Fina Desiska H I H H H H H H H A H H H H 93
10 2143510150 Carmelita Handriawan H H H H H H H H H A H H H H 93
11 2143510192 Danu Riantama H H H H H H H H H A H H H H 93
12 2143510200 Daniel P Hitipeuw H I H H H H H H H A H H H H 93
13 2143510242 Andhika Putra Pratama Hakim H H H A H H H H H A H H H H 86
14 2343510265 Mesi Lestari A A H H H H H H H H H H H H 86

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Penulisan Berita Kriminal [JK001] 
Kelompok: J2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 19-02-2024 apa itu berita, pembedaan berita kriminal dan berita-berita lainnya dalam jurnalistik

2 24-02-2024 undang-undang pers dan nrma lain yang dapat bersinggungan dengan kebebasan pers dan perlindungan terhadap wartawan

3 26-02-2024 memahami berita berdasarkan unsur berita 5w dan 1 H, what, who, whrere, when, whay dan how

4 02-03-2024 nilai berita dapat ditentukan berdasarkan sejumlah kriteria seperti aktual, kebaruan, menarik, akibat, kedekatan, manfaat, konflik 

5 04-03-2024 menulis berita berdasarkan struktur piraminda terbalik 

6 09-03-2024 mengenal lead, bridge, body dan foot dalam struktur penulisan berita

7 16-03-2024 teknik menulis berita feuters dalam berbagai tema dari ekonomi politik sosial budaya secara mendalam.

8 18-03-2024 Memebuat tulisan untuk media yang tidak termakan waktu (timeless) atau disebut juga tulisan-tulisan evergreen, maksud dan tujuannya.<br />


9 23-03-2024 Perlunya menulis berita aktual secara capat dan tepat dalam memenuhi tuntutan masyarakat dan persaingan media yang ketat, 

10 25-03-2024 Pemilihan narasumber harus yang proper sesuai dengan kapasistas dan kualitas untuk memberi bobot berita. Berita memiliki nilai tinggi apabila narasumbernya proper dan tepat terhadap berita penting.<br />


11 01-04-2024 Perlunya berita evergreen, yaitu berita yang tidak basi dan akan selalu dicari pada moment-momen yang tepat. Berita evergreen juga sering menjadi berita penarian di google.<br />


12 20-04-2024 Tempat kejadian perkara (TKP) wartawawan wajib ke TKP dalam satu peristiwa untuk menggali informasi sedalammnya dan memahami situsi lapangan<br />
dan mengenal berbagai narasumber.<br />
<br />


13 22-04-2024 Membuat berita features wajib bagi wartawan untuk melatih kepekaan dan menulis dalam berbagai cara dan suasana maupun peristiwa<br />


14 27-04-2024 mengapa perlu membuat berita evergreen karena berita itu tidak lekang dimakan waktu. Setiap saat ketika ada yang menginginkan bisa dibaca tidak mengenal waktu dan tempat
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Penulisan Berita Kriminal [JK001] 
Kelompok: J2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2043510060 Andre Herdian 92.86 85 85 90 87 => A
2 2143500052 Tabina Farhan Alfiah 92.86 85 90 85 87 => A
3 2143500631 Eren Tresnawati 100 90 85 90 89 => A
4 2143500938 Aurellia Zayyani 92.86 85 80 90 86 => A
5 2143501142 Herdiyansyah 92.86 85 90 85 87 => A
6 2143510010 Sylvia 78.57 75 85 90 84 => A-
7 2143510069 Nur Azizah Siswondo 92.86 85 85 90 87 => A
8 2143510101 Amalia Putri Astuti 92.86 85 83 90 86 => A
9 2143510119 Fina Desiska 92.86 85 85 80 83 => A-

10 2143510150 Carmelita Handriawan 92.86 85 85 90 87 => A
11 2143510192 Danu Riantama 92.86 85 80 85 84 => A-
12 2143510200 Daniel P Hitipeuw 92.86 85 85 85 85 => A
13 2143510242 Andhika Putra Pratama Hakim 85.71 80 80 85 82 => A-
14 2343510265 Mesi Lestari 85.71 80 80 80 80 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Teror dan Terorisme [KR018] 
Kelompok: J2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

22/02 24/02 29/02 02/03 07/03 09/03 13/03 16/03 20/03 23/03 27/03 03/04 20/04 24/04

1 2243510019 Anggrainisha Khairani H H H H H H H H H A H H H H 93
2 2243510035 Norma Novita Sari H H H H H H H H H A H H H H 93
3 2243510258 ANNISA FITRIYANI H H H H H H H H H A H H H H 93
4 2343510257 Pradnja Pradipta Maherasvari H H H H H H H H H A H H H H 93

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Teror dan Terorisme [KR018] 
Kelompok: J2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 22-02-2024 pengertian dan pembedaan antara makna teror dan terorisme di dalam pemahaman masyaralkat dan aparat

2 24-02-2024 membedakan tindakan teror dan terorisme baik dari implementasinya maupun berdasarkan ketetuan undang-undang

3 29-02-2024 Jejak terorisme di Indonesia sebelum adanya UU Anti Terorisme dari mulai pembajakan pesawat hingga pengeboman objek vital.<br />


4 02-03-2024 Sumber-sumber pendanaan teroris dari pencarian amal, donatur  hingga aksi-aksi kejahatan perampokan.

5 07-03-2024 Peta kekuatan dan munculnya hingga berkembangnya terorisme di Indonesia dan faktor mudahnya teroris ada di Indonesia<br />
<br />


6 09-03-2024 Masih adanya sisi perbedaan persepsi dan pemahaman secara internasional dalam menghadapi terorisme di dunia.<br />


7 13-03-2024 Terdapat beberapa golongan di dalam teroris yang beraksi, mengapa hal itu bisa terjadi termasuk di Indonesia.<br />


8 16-03-2024 Benarkah kemiskinan sebagai salah satu faktor terjadinya aksi-aksi teroris di Indonesia. bagaimana cara mengatasinya

9 20-03-2024 Aksi terorisme marak terjadi justru setelah Indonesia menjadi negara yang lebih demokratis pasca lengsernya Presiden Soeharto yang dianggap otoriter

10 23-03-2024 Terorisme dapat merebak dan masuk ke dalam anak-anak remaja dan masuk ke sekolah-sekolah. Apa yang harus dilakukan dan bagaimana antisipasinya.<br />


11 27-03-2024 UU Nomor 5 tahun 2018 perubahan UU nomor 15 tahun 2003 sebagai UU Anti Terorisme, seberapa memadai dan efektif undang-undang tersebut di dalam praktinya<br />


12 03-04-2024 karakter masyarakat menjadi pendorong mudahnya orang menjadi dan melakukana aksi-aksi terorisme.<br />


13 20-04-2024 ada

14 24-04-2024 ada
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Teror dan Terorisme [KR018] 
Kelompok: J2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2243510019 Anggrainisha Khairani 92.86 85 85 85 85 => A
2 2243510035 Norma Novita Sari 92.86 85 85 85 85 => A
3 2243510258 ANNISA FITRIYANI 92.86 85 85 85 85 => A
4 2343510257 Pradnja Pradipta Maherasvari 92.86 80 85 90 86 => A
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Teror dan Terorisme [KR018] 
Kelompok: X2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 %

24/02 01/03 02/03 08/03 09/03 15/03 16/03 22/03 23/03 19/04 20/04 26/04 27/04

1 2043500244 Selviana Kurnia Indah A H H A A H H H H H H H -- 75
2 2243500978 Rafael Titan A A A A H H H H H H H H -- 67
3 2243510043 Mercyana Elita A A A A A A H H H H H H -- 50
4 2243510100 RUICOPAREL SINAMBELA A H H A A H H H H H H H -- 75
5 2243510118 Naufal Firman Susanto H H H A A H H H H H H H -- 83
6 2243510126 Indah Nurkholifah A H H A H H H H H H H H -- 83
7 2243510159 IMAM TAUFIQ HIDAYAT H H H A H H H H H H H H -- 92
8 2243510175 Muhamad Jamil Wahyudi A H H H H H H H H H H H -- 92
9 2243510191 Adinda Febrianti H H H H A H H H H H H H -- 92
10 2243510233 Muhammad Rizky Ramadhan H H H A H H H H H H H H -- 92
11 2243510266 Azael Kevin Izaiah Tampake H H H H H H H H H H H H -- 100
12 2343510216 Abilio Ariski Aldi A H H A A H H H H H H H -- 75

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Teror dan Terorisme [KR018] 
Kelompok: X2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 24-02-2024 membedakan dan memaknai secara harfiah antara teror, teroris dan terorisme 

2 01-03-2024 teror yang bisa dilakukan oleh siapa saja dan dimana saja. Teroris yang memiliki target tertentu. Jumlah bukan prioritas tetapi tujuan tercapai

3 02-03-2024 perbedaan mendasar antara teror dan terorisme di dalam praktiknya

4 08-03-2024 faktor-faktor yang memicu munculnya terorisme baik di Indonesia maupun di dunia secara umum

5 09-03-2024 Peta kekuatan dan munculnya hingga berkembangnya terorisme di Indonesia dan faktor mudahnya teroris ada di Indonesia

6 15-03-2024 Masih adanya sisi perbedaan persepsi dan pemahaman secara internasional dalam menghadapi terorisme di dunia.

7 16-03-2024 Terdapat beberapa golongan di dalam teroris yang beraksi, mengapa hal itu bisa terjadi termasuk di Indonesia.<br />


8 22-03-2024 Benarkah kemiskinan sebagai salah satu faktor terjadinya aksi-aksi teroris di Indonesia. bagaimana cara mengatasinya

9 23-03-2024 Aksi terorisme marak terjadi justru setelah Indonesia menjadi negara yang lebih demokratis pasca lengsernya Presiden Soeharto yang dianggap otoriter.

10 19-04-2024 ada

11 20-04-2024 ada

12 26-04-2024 ada
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Teror dan Terorisme [KR018] 
Kelompok: X2
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2043500244 Selviana Kurnia Indah 75 60 60 60 60 => C
2 2243500978 Rafael Titan 66.67 70 85 80 79 => B+
3 2243510043 Mercyana Elita 50 60 85 80 76 => B+
4 2243510100 RUICOPAREL SINAMBELA 75 75 85 60 72 => B
5 2243510118 Naufal Firman Susanto 83.33 80 85 80 82 => A-
6 2243510126 Indah Nurkholifah 83.33 80 90 85 85 => A
7 2243510159 IMAM TAUFIQ HIDAYAT 91.67 90 85 80 85 => A
8 2243510175 Muhamad Jamil Wahyudi 91.67 90 85 85 87 => A
9 2243510191 Adinda Febrianti 91.67 90 85 85 87 => A

10 2243510233 Muhammad Rizky Ramadhan 91.67 90 85 85 87 => A
11 2243510266 Azael Kevin Izaiah Tampake 100 95 85 85 88 => A
12 2343510216 Abilio Ariski Aldi 75 75 85 60 72 => B
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Sistem Sosial Budaya Indonesia [SO005] 
Kelompok: KW
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 24/04 03/05 15/05 15/05 16/05 22/05 29/05 07/06 12/06 19/06 10/07

1 2043500251 Orlen Adzano Putra Bayu S H S S H H S S S H H S A A A H 81
2 2343500068 Nattha Dharma Chuadra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2343500092 Daniela Firmandari Putri H H H H H H H H H H H H H A H H 94
4 2343500241 Elda Almaida Rohima H H H H H H H H H H H H H H S H 100
5 2343500308 Muhammad Aryaputera Aswangga H H H H A H H H H H H H I A H H 88
6 2343500415 Rafif Hilal Syaly H H H H H H A H H H A H I A H H 81
7 2343500514 Galang Auditio Reza H H S S S H S A A H A H I I H H 81
8 2343500530 Radja Maulana Chairurrijal H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2343500597 Jeff Avila H H H H H H H H A H H H A A H H 81
10 2343500613 Gita Eka Putri H H H H H H H H H H H H S H S H 100
11 2343500738 Gandi Jonatan Simatupang H H H H H H A H A H H H H A H H 81
12 2343500845 Grace Immanuela Gulo H H H H H H H H H H S H H A H H 94
13 2343500894 Salsa Nabila Syahriani H H S S S H S H A H H H I A A H 81
14 2343500902 Qonita Naura Nadhifa H H S H H H A H H H H H S H H H 94
15 2343500910 Sahat Maruli Tua H H H H H H A H H H H H H A H H 88
16 2343500951 Adinda Sophie Frederica Siahaan A H H H H H H A A H H H H H H H 81
17 2343501058 Nabila Intan Febriyanti S H H H S H S A H H H H H S H H 94
18 2343501074 Muhammad Bilal Indobama H H H H H H A H H H H H H A H H 88
19 2343501116 Alya Citra Lestari H H H H H H H H H H H S S A S H 94
20 2343501181 Jean Hizkia Harjanto Mengko Soesanto H H H H H H A H H H H H H A H H 88
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21 2343501199 Syailendra Bintang Bramasta S H H S S H S S S H S S A A A H 81
22 2343501215 Zefanya Evandie H H H H H H H H H H H H H A H H 94
23 2343501223 Christian Nathan Liliefna H H H H H H H H H H H I S A S H 94
24 2343501231 Nur Adita Resti Buana H H S H S H H S A H H H H H H H 94
25 2343501298 Radhityo Yuga Panji Satrio Ragil AninditaH H H H S H H S A H H A I A S H 81
26 2343501306 Anggita H H A I A H H H A H H S H H I H 81
27 2343501322 Rajif Irsyad A H H H H H H H H H H H H H S H 94
28 2343501371 Silviana Puspita Dewi H H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Sistem Sosial Budaya Indonesia [SO005] 
Kelompok: KW
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 06-03-2024 memahami sosial budaya secara umum di dalam kehidupan Indonesia

2 13-03-2024 integrasi dalam budaya politik Indonesia dan potensi terjadinya penyimpangan maupun kejahatan politik

3 20-03-2024 urbanisasi menjadi salah satu faktor perubahan sosial budaya masyarakat, hingga terjadinya masalah sosial budaya.

4 27-03-2024 perbedaan perubahan sosial budaya masyarakat di dalam perorangan dan kelompok, suku. agama dan ras dan juga tingkata ekonomi masyarakat

5 03-04-2024 teknologi mememgaruhi perubahan sosial budaya masyarakat. kebudayaan masyarakat tradisional cenderung menuntut pergerakan sedangkan teknologi cenderung otak dan minim bergerak

6 24-04-2024 teknologi mememgaruhi perubahan sosial budaya masyarakat. kebudayaan masyarakat tradisional cenderung menuntut pergerakan sedangkan teknologi cenderung otak dan minim bergerak.<br />


7 03-05-2024 Masyarakat yang multikulturan di Indonesia pada dasarnya rentan konflik terlebih dalam pendapatan perkapita yang rendah<br />


8 15-05-2024 Perlunya aturan di dalam organisasai terasuk organisasi terbesar yaitu negara. Meskipun begitu negara tidak bisa memaksakan kehendak tanpa mempertimbangkan social budaya masyarakat.<br />


9 15-05-2024 Bahasa dan budaya sebagai kekayaan masyarakat tradisional tetapi tidak terbelenggu gi sektora budaya, suku, agama dan keyakinan sehingga bisa menerima Bahasan Indonesia sebagai bahasa persatuan.<br />


10 16-05-2024 kebudayaan adalah peradaan yang selalu berkembang mengikuti perkembangan jaman. Globalisasi ditandai engan asuknya budaya asing. Apabila tidak mampu menyaring akan menjadi bencana kebudayaan.

11 22-05-2024 Di dalam kehidupan osial budaya terdapat berbagai aspek pengubah perspektif social budaya seperti stratifikasi osial, budaya luar, kejenuhan terhadap system yang mapan dan menipisnya kepercayaan masyarakat atas hukum.<br />


12 29-05-2024 Kejenuhan pada system yang mapan cenderung menjadikan norma sebagai pedoman dalam pergaulan sehingga menimbulkan perubahan yang dinamis.

13 07-06-2024 Perubahan sosial budaya masyarakat yabgf mencakup berbagai aspek seperti nilai, norma, struktur sosial, dan praktik budaya.  

14 12-06-2024 Pengaruh teknologi informasi dalam kehidupan sosial busaya berkembang memengaruhi kehidupan sosial sehari-hari hingga masalah pertahanan keamanan negara(

15 19-06-2024 turun lapangan memahami implementasi perubahan sosial budaya masyarakat dalam kehidupan sehari-hari

16 10-07-2024 ujian akhir semester kunjungan lapangan pembuatan video dokumenter
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Sistem Sosial Budaya Indonesia [SO005] 
Kelompok: KW
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2043500251 Orlen Adzano Putra Bayu 81 30 60 90 63 => C
2 2343500068 Nattha Dharma Chuadra 100 95 80 90 89 => A
3 2343500092 Daniela Firmandari Putri 94 90 80 90 87 => A
4 2343500241 Elda Almaida Rohima 100 95 80 85 87 => A
5 2343500308 Muhammad Aryaputera Aswangga 88 80 80 85 82 => A-
6 2343500415 Rafif Hilal Syaly 81 80 80 80 80 => A-
7 2343500514 Galang Auditio Reza 81 70 80 80 77 => B+
8 2343500530 Radja Maulana Chairurrijal 100 95 80 85 87 => A
9 2343500597 Jeff Avila 81 80 80 90 84 => A-

10 2343500613 Gita Eka Putri 100 95 90 85 90 => A
11 2343500738 Gandi Jonatan Simatupang 81 80 80 85 82 => A-
12 2343500845 Grace Immanuela Gulo 94 90 80 85 85 => A
13 2343500894 Salsa Nabila Syahriani 81 60 79 80 74 => B
14 2343500902 Qonita Naura Nadhifa 94 90 80 85 85 => A
15 2343500910 Sahat Maruli Tua 88 80 80 85 82 => A-
16 2343500951 Adinda Sophie Frederica Siahaan 81 80 80 85 82 => A-
17 2343501058 Nabila Intan Febriyanti 94 70 75 85 78 => B+
18 2343501074 Muhammad Bilal Indobama 88 80 80 80 80 => A-
19 2343501116 Alya Citra Lestari 94 90 90 85 88 => A
20 2343501181 Jean Hizkia Harjanto Mengko Soesanto 88 80 80 85 82 => A-
21 2343501199 Syailendra Bintang Bramasta 81 30 60 60 51 => D
22 2343501215 Zefanya Evandie 94 90 80 90 87 => A
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23 2343501223 Christian Nathan Liliefna 94 90 80 85 85 => A
24 2343501231 Nur Adita Resti Buana 94 70 75 85 78 => B+
25 2343501298 Radhityo Yuga Panji Satrio Ragil Anindita 81 70 80 85 79 => B+
26 2343501306 Anggita 81 80 80 85 82 => A-
27 2343501322 Rajif Irsyad 94 90 80 85 85 => A
28 2343501371 Silviana Puspita Dewi 100 95 80 85 87 => A
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Sistem Sosial Budaya Indonesia [SO005] 
Kelompok: KY
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

05/03 19/03 25/03 26/03 02/04 26/04 26/04 30/04 14/05 16/05 21/05 28/05 04/06 11/06 25/06 09/07

1 2243501596 Yovita Enjellina S H S S A H H H I A H I I A H H 81
2 2243501604 Evan Panita Panji S H S S A H H H I A H I I A H H 81
3 2343500035 Intan Khoirunnisa H H H H H H H H S H H I H H H H 100
4 2343500084 Putri Marcellina H H H H H H H H I H H I H H H H 100
5 2343500126 Rania Yasmine Fadli H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2343500183 Aenul Farodisa H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2343500209 Gina Tiara Putri H H H H H A H H H H H H H H H H 94
8 2343500217 Molino Crey Tanate H H H H H A A H S H H H H H H H 88
9 2343500233 MUHAMMAD ARHAM SYAH LEURIMA H H S H H H H H H H A H H H H H 94
10 2343500282 Aurell Kartika Reswara H H A H H H H H H H H H H H S H 94
11 2343500290 Muhammad Ali H H H H H H H H H H A S H H H H 94
12 2343500357 Sulthan Hakim Fadhil H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2343500365 Nailah Chafa Fanecha H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2343500431 Muhammad Abdullah Afif Badjeber H H H H H H H H H H H H H A H H 94
15 2343500449 Irfan Mista H H H H H H A H H H A H H H H H 88
16 2343500472 Febyo Rahman H H H H H H H H H H A H H H H H 94
17 2343500548 Muhammad Alfa Rifky H H A H H H H H H H H H H H H H 94
18 2343500605 Dinda Najwa Mutiara Rizqy H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2343500662 Salsa Septiana Jasmin H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2343500720 Syahad Anugrah H H H H H A H H H I H H H H H H 94
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21 2343500795 Raja Syaqhina Candra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2343500803 Anton Budi Saputra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2343500837 Fatimah Natania Azalea Ahmad H H H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2343500852 Muhammad Faturrohman H H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2343500878 Amelia Ayu Aryani H H A H H H H H H H H H H H H H 94
26 2343500886 Rastria Yudini H H H H H A A H H H H H H H H H 88
27 2343500928 Muhammad Akbar Aidino Setiawan NotobuonoH H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2343500969 Livia Khairani Rahmasari H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2343501017 Annisa Rahmanita H H H H H H H H I H H S H I H H 100
30 2343501041 Adilia Harika Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2343501082 Faiz Amali H H H H H H A H H H H H H H H H 94
32 2343501090 Raihana Hayatun Nufus H H H H H H H H H H H H H H I H 100
33 2343501207 Tamaratul Kolbi Alfiyah H H H H H H A H I I A I I I H H 88
34 2343501272 Ihda Kayla Adila H H H H H H H H S S H H H H H H 100
35 2343501314 Margareth Sheilla Jesica Sesa H H S H H H H H S S H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Sistem Sosial Budaya Indonesia [SO005] 
Kelompok: KY
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-03-2024 kehidupan sosial budaya di dalam masyarakat Indonesia pada umumnya, antara adat, kebiasaan dan norma

2 19-03-2024 perubahan sosial budaya dapat terjadi karena faktor sosial ekonomi politik dan perkembangan teknologi

3 25-03-2024 urbanisasi menjadi salah satu faktor perubahan sosial budaya masyarakat, hingga terjadinya masalah sosial budaya

4 26-03-2024 perbedaan perubahan sosial budaya masyarakat di dalam perorangan dan kelompok, suku. agama dan ras dan juga tingkata ekonomi masyarakat 

5 02-04-2024 teknologi mememgaruhi perubahan sosial budaya masyarakat. kebudayaan masyarakat tradisional cenderung menuntut pergerakan sedangkan teknologi cenderung otak dan minim bergerak

6 26-04-2024 teknologi mememgaruhi perubahan sosial budaya masyarakat. kebudayaan masyarakat tradisional cenderung menuntut pergerakan sedangkan teknologi cenderung otak dan minim bergerak.<br />


7 26-04-2024 Masyarakat yang multikulturan di Indonesia pada dasarnya rentan konflik terlebih dalam pendapatan perkapita yang rendah<br />


8 30-04-2024 Bahasa dan budaya sebagai kekayaan masyarakat tradisional tetapi tidak terbelenggu gi sektora budaya, suku, agama dan keyakinan sehingga bisa menerima Bahasan Indonesia sebagai bahasa persatuan.<br />


9 14-05-2024 Perlunya aturan di dalam organisasai terasuk organisasi terbesar yaitu negara. Meskipun begitu negara tidak bisa memaksakan kehendak tanpa mempertimbangkan social budaya masyarakat.<br />


10 16-05-2024 kebudayaan adalah peradaan yang selalu berkembang mengikuti perkembangan jaman. Globalisasi ditandai engan asuknya budaya asing. Apabila tidak mampu menyaring akan menjadi bencana kebudayaan.<br />


11 21-05-2024 Di dalam kehidupan osial budaya terdapat berbagai aspek pengubah perspektif social budaya seperti stratifikasi osial, budaya luar, kejenuhan terhadap system yang mapan dan menipisnya kepercayaan masyarakat atas hukum.<br />


12 28-05-2024 Kejenuhan pada system yang mapan cenderung menjadikan norma sebagai pedoman dalam pergaulan sehingga menimbulkan perubahan yang dinamis.<br />


13 04-06-2024  perubahan social budaya adalah proses dinamis yang mencakup berbagai aspek seperti nilai, norma struktur sosial

14 11-06-2024 turun lapangan membuat karya terkait dengan situasi sosial budaya masyarakat di dalam pembauran dan kehidupan sosial masyarakat(

15 25-06-2024 Pemaparan turun lapangan, kendala, kesulitan dan pemaparan hasil turun lapangan dan pembuatan dokumentasi video

16 09-07-2024 ujian akhir semester kunjungan lapangan pembuatan video dokumenter
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Sistem Sosial Budaya Indonesia [SO005] 
Kelompok: KY
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2243501596 Yovita Enjellina 81 60 70 85 73 => B
2 2243501604 Evan Panita Panji 81 60 70 85 73 => B
3 2343500035 Intan Khoirunnisa 100 95 85 90 90 => A
4 2343500084 Putri Marcellina 100 95 89 90 91 => A
5 2343500126 Rania Yasmine Fadli 100 95 85 90 90 => A
6 2343500183 Aenul Farodisa 100 95 85 90 90 => A
7 2343500209 Gina Tiara Putri 94 90 80 85 85 => A
8 2343500217 Molino Crey Tanate 88 80 80 80 80 => A-
9 2343500233 MUHAMMAD ARHAM SYAH LEURIMA 94 90 85 85 87 => A

10 2343500282 Aurell Kartika Reswara 94 90 80 85 85 => A
11 2343500290 Muhammad Ali 94 90 85 85 87 => A
12 2343500357 Sulthan Hakim Fadhil 100 95 85 90 90 => A
13 2343500365 Nailah Chafa Fanecha 100 95 85 90 90 => A
14 2343500431 Muhammad Abdullah Afif Badjeber 94 90 85 80 85 => A
15 2343500449 Irfan Mista 88 80 85 80 82 => A-
16 2343500472 Febyo Rahman 94 90 85 85 87 => A
17 2343500548 Muhammad Alfa Rifky 94 90 80 85 85 => A
18 2343500605 Dinda Najwa Mutiara Rizqy 100 95 85 90 90 => A
19 2343500662 Salsa Septiana Jasmin 100 95 85 90 90 => A
20 2343500720 Syahad Anugrah 94 90 80 85 85 => A
21 2343500795 Raja Syaqhina Candra 100 95 90 90 92 => A
22 2343500803 Anton Budi Saputra 100 95 85 90 90 => A
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23 2343500837 Fatimah Natania Azalea Ahmad 100 95 85 90 90 => A
24 2343500852 Muhammad Faturrohman 100 95 85 90 90 => A
25 2343500878 Amelia Ayu Aryani 94 90 80 85 85 => A
26 2343500886 Rastria Yudini 88 80 80 80 80 => A-
27 2343500928 Muhammad Akbar Aidino Setiawan Notobuono 100 95 85 90 90 => A
28 2343500969 Livia Khairani Rahmasari 100 95 85 90 90 => A
29 2343501017 Annisa Rahmanita 100 95 85 90 90 => A
30 2343501041 Adilia Harika Putri 100 95 85 85 88 => A
31 2343501082 Faiz Amali 94 90 80 85 85 => A
32 2343501090 Raihana Hayatun Nufus 100 95 85 85 88 => A
33 2343501207 Tamaratul Kolbi Alfiyah 88 80 88 82 83 => A-
34 2343501272 Ihda Kayla Adila 100 95 85 85 88 => A
35 2343501314 Margareth Sheilla Jesica Sesa 100 95 85 85 88 => A

Dicetak melalui Webdosen pada 12-Feb-2025 12:03:06 | Page 5



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KV
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

05/03 19/03 26/03 28/03 02/04 30/04 30/04 07/05 14/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 25/06 09/07

1 1843500214 Muhammad Raflians A A A A A A H A A A A A A A A H 13
2 1843500578 Adam Poetro Yudhonegoro S S S H H A H H H H H H H H H H 94
3 2043501622 Muhammad Fahrul Rozi A H H A A A H A A A A A A A A H 25
4 2143501159 Anung Anindito H H H H H H H H H H H H H A S H 94
5 2243500028 Erica Chandradwi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2243500044 Nuriya Sulistyorini Hanifah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2243500077 Aisa Adelia Putri H H H H S S H H H H H H H H H H 100
8 2243500101 Della Pebiola H H H H I A H H A H H A H H H H 81
9 2243500127 Muh. Irsyad Muammar H H H H S H H H H H A H H H H H 94
10 2243500192 Nisrina Aulia Zahran H H H H I H H H H H H H H H I H 100
11 2243500226 Anneira Audrey H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2243500325 Shakyla Nur Aisyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2243500333 Adelia Wahyu Irmandini H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2243500408 Anandita Oktaviani H H H H I S H H H H H I H H H H 100
15 2243500465 Adinda Oreiyn Putri Errika H H S H H H H H H H A H H H A H 88
16 2243500655 Muhammad Rafly Ramadhan S S S H H H H A H H H I H H A H 88
17 2243500689 Akbar Adzulvi Putra Haymi H H S H S H H H S A A S H A I H 81
18 2243500721 Rara Okvianti Sabina H H H H H H H A H H H H H H H H 94
19 2243500788 Kanaia Freya Farisa H H H H H H H H A H A I H H S H 88
20 2243500903 Audrina Salsabila Rosmaningtyas Arifin H H H H H H H H A H A I H H H H 88
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21 2243500911 Adinti Alya Afifah S H S H H H H H H H H I H A H H 94
22 2243501059 Muhammad Haekal Khadafi H H H H H I H H A H H H H H I H 94
23 2243501091 Shabrina Falah S H H H H A H H H H H A H H H H 88
24 2243501117 Givandra Anezka Putri Menggar H A H H I I H H H H H I H H A H 88
25 2243501125 Alya Syafrina S S H H H H H H H H I I I A I H 94
26 2243501158 Luisa Beta Septiyana H H H H H H H H H H H H H H I H 100
27 2243501166 Irna Keisha Putri H H H H H S H H H H H I H H I H 100
28 2243501174 Rio Prianka Alam Tasti H H H H H H H H H H I I I A I H 94
29 2243501356 Bayu Tegar Saputra S H H H H H H H A H H I H H I H 94
30 2243501380 Indriani Meilana Purimahua H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2243501406 FETER H H H H S A H A A H H I H H H H 81
32 2243501471 Dhias Prastowo H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2243501513 Nelly Budiarty H H H H H H H H H H H H H H I H 100
34 2243501562 Steven Titho Natanael H H H H H I H H H H H A H H H H 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KV
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-03-2024  Memahami apa itu kebijakan dan kebijaksanaan dalam penerapannya. Apa itu kebijakan kriminal dalam sistem peradilan pidana (SPP)

2 19-03-2024 Pendekatan kebijakan kriminal, dari penal dan non penal. penalisasi dan depenalisasi, kriminalisasi dan dekriminalisasi dalam SPP<br />


3 26-03-2024 Kebijakan kriminal dalam arti sempit dan dalam arti luas menurut para pakar dan implementasinya.

4 28-03-2024 Tujuan akhir dari kebijakan kriminal adalah untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat

5 02-04-2024 kebijakan kriminal dari aspek legislatif, eksekuti dan yudikatif dalam implementasi ketatanegaraan

6 30-04-2024 kebijakan kriminal dan asas legalitas dalan SPP yang selalu bersinggungan dengan aspek-aspek kemanusiaan<br />
<br />


7 30-04-2024 Pemidanaan merupakan langkah terakhir dalam sistem pemidanaan yang didasarkan pada norma hukum yang berlaku baik tertulisa maupun kebiasaan.

8 07-05-2024 landasan yuridis pidana anak dan beberapa hal mengenai sanksi dan pemidanaan terhadap anak sebagai pelaku kenakalan atau kejahatan anak merupakan salah satu bentuk kebijakan kriminal

9 14-05-2024 UTS pembuatan paper tentang kebijakan kriminal per kelompok maksimal 2 orang<br />


10 14-05-2024 DI dalam kebijakan pidana (kriminal)harus dipertimbangkan kebijakan sosial sehingga hukuman tidak ditujukan untuk pemenjaraan tetapi mempersiapkan agar mereka diterima masyarakat.<br />


11 21-05-2024 Restoratif justce merupakan upaya implementasi daripada kebijakan prenal yang ditekannya dari nilai sosial dan legal.<br />
<br />


12 28-05-2024 Kebijakan kriminal adalah upaya untuk menciptakan kesejahteraan melalui perubahan undang-undang maupun peraturan lain yang dibuat oleh pemangku kepentingan.<br />


13 04-06-2024 kebijakan kriminal harus mempertimbangkan aspek-aspek yuridis, sosiologis dan filosofis sehingga kebijakan dapat melahirkan kesejahteraan<br />
<br />


14 11-06-2024 Negara merupakan epicentrum dalam penyusunan, penentuan penetapan dan pelaksanakan kebijakan kriminal untuk kesejahteraan rakyat<br />


15 25-06-2024 Negara merupakan epicentrum dalam penyusunan, penentuan penetapan dan pelaksanakan kebijakan kriminal untuk kesejahteraan rakyat<br /><br />
kesejahteraan 

16 09-07-2024 ujian akhir semester pembuatan video terkait kebijakan kriminal
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KV
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1843500214 Muhammad Raflians 13 10 30 40 28 => E
2 1843500578 Adam Poetro Yudhonegoro 94 60 85 80 76 => B+
3 2043501622 Muhammad Fahrul Rozi 25 20 60 40 40 => E
4 2143501159 Anung Anindito 94 80 80 85 82 => A-
5 2243500028 Erica Chandradwi 100 90 79 85 85 => A
6 2243500044 Nuriya Sulistyorini Hanifah 100 90 80 85 85 => A
7 2243500077 Aisa Adelia Putri 100 90 90 85 88 => A
8 2243500101 Della Pebiola 81 70 80 80 77 => B+
9 2243500127 Muh. Irsyad Muammar 94 80 80 85 82 => A-

10 2243500192 Nisrina Aulia Zahran 100 90 80 85 85 => A
11 2243500226 Anneira Audrey 100 90 85 85 87 => A
12 2243500325 Shakyla Nur Aisyah 100 90 85 85 87 => A
13 2243500333 Adelia Wahyu Irmandini 100 90 80 85 85 => A
14 2243500408 Anandita Oktaviani 100 90 90 85 88 => A
15 2243500465 Adinda Oreiyn Putri Errika 88 70 80 83 78 => B+
16 2243500655 Muhammad Rafly Ramadhan 88 60 80 85 76 => B+
17 2243500689 Akbar Adzulvi Putra Haymi 81 50 75 85 72 => B
18 2243500721 Rara Okvianti Sabina 94 80 85 83 83 => A-
19 2243500788 Kanaia Freya Farisa 88 80 80 80 80 => A-
20 2243500903 Audrina Salsabila Rosmaningtyas Arifin 88 80 80 85 82 => A-
21 2243500911 Adinti Alya Afifah 94 70 79 80 77 => B+
22 2243501059 Muhammad Haekal Khadafi 94 80 83 80 81 => A-
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23 2243501091 Shabrina Falah 88 70 85 80 79 => B+
24 2243501117 Givandra Anezka Putri Menggar 88 80 85 85 84 => A-
25 2243501125 Alya Syafrina 94 70 70 85 76 => B+
26 2243501158 Luisa Beta Septiyana 100 90 85 85 87 => A
27 2243501166 Irna Keisha Putri 100 90 85 85 87 => A
28 2243501174 Rio Prianka Alam Tasti 94 80 83 85 83 => A-
29 2243501356 Bayu Tegar Saputra 94 80 80 85 82 => A-
30 2243501380 Indriani Meilana Purimahua 100 90 79 85 85 => A
31 2243501406 FETER 81 70 80 80 77 => B+
32 2243501471 Dhias Prastowo 100 90 83 85 86 => A
33 2243501513 Nelly Budiarty 100 95 85 85 88 => A
34 2243501562 Steven Titho Natanael 94 80 80 85 82 => A-
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KU
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

05/03 19/03 26/03 27/03 02/04 29/04 30/04 07/05 13/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 25/06 09/07

1 2243500036 Indira  Adhia Natasya H H H H H H H H H A H H H H H H 94
2 2243500069 Hellencia Wenly H H H H H I H H H A H H H H H H 94
3 2243500150 Eugenius Rixan Palentek Sulle TandibuaH S S H H H S H S A S H H A A H 81
4 2243500234 Tasya Naura H H H H H H H H A A I H I A I H 81
5 2243500309 Andre Riski Onasis H H S H S H H H A A H I H I A H 81
6 2243500341 Siti Asri Widadi H H H H H H H H A A H I H H H H 88
7 2243500457 Adinda Nadiya Suharlan H H H H H S H H A A H H H H H H 88
8 2243500481 Laela Rachmawati H H H H H H H H S H H I H H H H 100
9 2243500499 Muhammad Iqbal Ramadhan S H H H S S H H A A H H H S S H 88
10 2243500556 Maulana Rangga Pratama A S S H S S H H S S S I S S A H 88
11 2243500762 Rahmad Maulana H H H H H H H H A A H I H H H H 88
12 2243500804 Oktaviani Rombe Layuk H H H H A H H H H H H I H H H H 94
13 2243500820 Fathya Ummu Rezkya Ramadhani H H H H H H H H H A H I H H I H 94
14 2243500838 Ghefira Riszki Ananda H H H H S H H H A H H I S H S H 94
15 2243500879 Lundu Irene Paramitha Manurung H H H H H H H H A H H I H H H H 94
16 2243500895 APRILIAN SORAYA NABILLA TOISUTAS H H H H I H H A A H S H A H H 81
17 2243500929 Najwa Wahyu Fadhilah H H H H H H H H A A H I H I S H 88
18 2243500945 Evrilia Putri Safinka H H H H S H H H H H H I H H S H 100
19 2243500952 Hana Afiah Rafilah H H H H H H H H H H H I H H H H 100
20 2243500986 Vira Syabillah Putri H H H H H H H H A A H I H H H H 88
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21 2243501075 Michaelle Stephanie Quiteria Trixie NdoenH S H H S H H H S A H H H A A H 81
22 2243501216 Aqila Tsabita Purbaningrum H H H H H S H H A A H I H H H H 88
23 2243501232 Kinanthi Sekarningtiyas Damto H H H H H H H H H A H I H H A H 88
24 2243501265 Muhammad Abyan Farizi S H H H S S S H H A H I A A H H 81
25 2243501281 Salsa Dwi Cahyani H H H H H A H H A A H H H H H H 81
26 2243501497 Ridho Yulian Pangestu H H H H I H H H A A H H H A H H 81
27 2243501539 Echa Putri Hayani S H H H H S H H H A H I H A H H 88
28 2343501173 Vidya Angelige Virgin Tuapattinaja S S H H S S H H S S S A H A A H 81

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KU
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 05-03-2024  Memahami apa itu kebijakan dan kebijaksanaan dalam penerapannya. Apa itu kebijakan kriminal dalam sistem peradilan pidana (SPP)

2 19-03-2024 Pendekatan kebijakan kriminal, dari penal dan non penal. penalisasi dan depenalisasi, kriminalisasi dan dekriminalisasi dalam SPP

3 26-03-2024 Kebijakan kriminal dalam arti sempit dan dalam arti luas menurut para pakar dan implementasinya

4 27-03-2024 Tujuan akhir dari kebijakan kriminal adalah untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat

5 02-04-2024 kebijakan kriminal dari aspek legislatif, eksekuti dan yudikatif dalam implementasi ketatanegaraan<br />


6 29-04-2024 kebijakan kriminal dan asas legalitas dalan SPP yang selalu bersinggungan dengan aspek-aspek kemanusiaan<br />


7 30-04-2024 Pemidanaan merupakan langkah terakhir dalam sistem pemidanaan yang didasarkan pada norma hukum yang berlaku baik tertulisa maupun kebiasaan.<br />


8 07-05-2024 landasan yuridis pidana anak dan beberapa hal mengenai sanksi dan pemidanaan terhadap anak sebagai pelaku kenakalan atau kejahatan anak merupakan salah satu bentuk kebijakan kriminal

9 13-05-2024 UTS pembuatan paper tentang kebijakan kriminal per kelompok maksimal 2 orang<br />


10 14-05-2024 DI dalam kebijakan pidana (kriminal)harus dipertimbangkan kebijakan sosial sehingga hukuman tidak ditujukan untuk pemenjaraan tetapi mempersiapkan agar mereka diterima masyarakat.<br />


11 21-05-2024 Restoratif justce merupakan upaya implementasi daripada kebijakan prenal yang ditekannya dari nilai sosial dan legal.<br />


12 28-05-2024 Kebijakan kriminal adalah upaya untuk menciptakan kesejahteraan melalui perubahan undang-undang maupun peraturan lain yang dibuat oleh pemangku kepentingan.<br />


13 04-06-2024 kebijakan kriminal harus mempertimbangkan aspek-aspek yuridis, sosiologis dan filosofis sehingga kebijakan dapat melahirkan kesejahteraan<br />
<br />


14 11-06-2024 kebijakan kriminal harus mempertimbangkan aspek-aspek yuridis, sosiologis dan filosofis sehingga kebijakan dapat melahirkan kesejahteraan <br />


15 25-06-2024 Negara merupakan epicentrum dalam penyusunan, penentuan penetapan dan pelaksanakan kebijakan kriminal untuk kesejahteraan rakyat<br /><br />
kesejahteraan 

16 09-07-2024 ujian akhir semester pembuatan video terkait kebijakan kriminal
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KU
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2243500036 Indira  Adhia Natasya 94 80 80 85 82 => A-
2 2243500069 Hellencia Wenly 94 80 80 85 82 => A-
3 2243500150 Eugenius Rixan Palentek Sulle Tandibua 81 40 65 85 66 => B-
4 2243500234 Tasya Naura 81 70 85 85 81 => A-
5 2243500309 Andre Riski Onasis 81 60 75 85 75 => B+
6 2243500341 Siti Asri Widadi 88 80 80 85 82 => A-
7 2243500457 Adinda Nadiya Suharlan 88 70 80 85 79 => B+
8 2243500481 Laela Rachmawati 100 80 85 90 86 => A
9 2243500499 Muhammad Iqbal Ramadhan 88 60 70 85 73 => B

10 2243500556 Maulana Rangga Pratama 88 20 60 89 60 => C
11 2243500762 Rahmad Maulana 88 80 80 85 82 => A-
12 2243500804 Oktaviani Rombe Layuk 94 80 85 85 84 => A-
13 2243500820 Fathya Ummu Rezkya Ramadhani 94 80 85 85 84 => A-
14 2243500838 Ghefira Riszki Ananda 94 80 80 85 82 => A-
15 2243500879 Lundu Irene Paramitha Manurung 94 90 80 85 85 => A
16 2243500895 APRILIAN SORAYA NABILLA TOISUTA 81 60 80 85 76 => B+
17 2243500929 Najwa Wahyu Fadhilah 88 80 85 85 84 => A-
18 2243500945 Evrilia Putri Safinka 100 90 80 90 87 => A
19 2243500952 Hana Afiah Rafilah 100 95 83 85 87 => A
20 2243500986 Vira Syabillah Putri 88 80 80 85 82 => A-
21 2243501075 Michaelle Stephanie Quiteria Trixie Ndoen 81 60 75 85 75 => B+
22 2243501216 Aqila Tsabita Purbaningrum 88 80 83 85 83 => A-
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23 2243501232 Kinanthi Sekarningtiyas Damto 88 80 85 85 84 => A-
24 2243501265 Muhammad Abyan Farizi 81 40 60 87 65 => B-
25 2243501281 Salsa Dwi Cahyani 81 80 80 85 82 => A-
26 2243501497 Ridho Yulian Pangestu 81 70 85 85 81 => A-
27 2243501539 Echa Putri Hayani 88 70 85 85 81 => A-
28 2343501173 Vidya Angelige Virgin Tuapattinaja 81 30 60 85 61 => C
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KT
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

04/03 18/03 19/03 25/03 01/04 18/04 29/04 06/05 08/05 13/05 20/05 27/05 31/05 03/06 10/06 08/07

1 2143501043 MUKHAMAD SULTON NASIRO S H S H A H S H H H S S S A A H 81
2 2243500135 Aurora Nishfu Sya'bana Tinagara H A H H H H H H H H H H H H H H 94
3 2243500143 Maria Praviasti H A S H I H H H H H I I I I I H 94
4 2243500275 Hilman Irvan Maulana S H S H S H H H S A A A S H S H 81
5 2243500366 Zakiyatu Nisa H H S H H H H H H H H H A S H H 94
6 2243500622 Muhammad Zikry Haikal Inaku H S A H H H H H H H S H A H H H 88
7 2243500713 Senny Trifi S S S H H H A H H H I H A A H H 81
8 2243500754 Yasmine Dewanti Roroningtyas I H H H A H H H H H S H H H H H 94
9 2243500846 Gadis Aisyah Fatahillah H S S H I H H H A H A H A H H H 81
10 2243501034 Hamdannu Dyeka Putra A H A H H H H H H H H H H H H H 88
11 2243501042 Mini Erida H H H H H H H H A H H H H H H H 94
12 2243501067 Valdino Jonathan Simanjuntak H A H H H H H H H H H A H H H H 88
13 2243501141 Amelia Hernanda Suryana H H A H H H H H H H H H A I H H 88
14 2243501190 Inezsafa Aura Maheswari Arifianto H H A H S H H H H H H H H H A H 88
15 2243501257 Dela Sekarwangi H H A H H H H H H H H H A H H H 88
16 2243501273 Tora Elijah Maulana Joessuff H H H H H H H H A H S A H I I H 88
17 2243501315 Afril Audira H H S H H H H H H H H H H H H H 100
18 2243501372 Fadilzahran S H H H H H A H H H H H H I H H 94
19 2243501414 Andi Wulandari Arsyam H H A H H H H H H A H H A H H H 81
20 2243501521 Paris Ramadhan S S S A I H H H H H S A A H H H 81

Dicetak melalui Webdosen pada 12-Feb-2025 12:02:57 | Page 1



21 2243501554 SYAMSULBAHRI S S S S H H H H A A H H A H H H 81

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KT
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 04-03-2024 Memahami apa itu kebijakan dan kebijaksanaan dalam penerapannya. Apa itu kebijakan kriminal dalam sistem peradilan pidana (SPP)

2 18-03-2024 Pendekatan kebijakan kriminal, dari penal dan non penal. penalisasi dan depenalisasi, kriminalisasi dan dekriminalisasi dalam SPP

3 19-03-2024  Kebijakan kriminal dalam arti sempit dan dalam arti luas menurut para pakar dan implementasinya.<br />


4 25-03-2024 Tujuan akhir dari kebijakan kriminal adalah untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat<br />


5 01-04-2024 kebijakan kriminal dari aspek legislatif, eksekuti dan yudikatif di dalam implementasi ketatanegaraan.

6 18-04-2024 Kebijakan kriminal dibidang perjudian mungki kah

7 29-04-2024 Pemidanaan merupakan langkah terakhir dalam sistem pemidanaan yang didasarkan pada norma hukum yang berlaku baik tertulisa maupun kebiasaan.<br />
sebagai hukuman pamungkas dalam SPP<br />
<br />


8 06-05-2024 landasan yuridis pidana anak dan beberapa hal mengenai sanksi dan pemidanaan terhadap anak sebagai pelaku kenakalan atau kejahatan anak merupakan kebijakan kriminal<br />


9 08-05-2024 UTS pembuatan paper tentang kebijakan kriminal per kelompok maksimal 2 orang

10 13-05-2024  DI dalam kebijakan pidana (kriminal)harus dipertimbangkan kebijakan sosial sehingga hukuman tidak ditujukan untuk pemenjaraan tetapi mempersiapkan agar mereka diterima masyarakat.

11 20-05-2024 Restoratif justce merupakan upaya implementasi daripada kebijakan prenal yang ditekannya dari nilai sosial dan legal.<br />


12 27-05-2024 Kebijakan kriminal adalah upaya untuk menciptakan kesejahteraan melalui perubahan undang-undang maupun peraturan lain yang dibuat oleh pemangku kepentingan.

13 31-05-2024 Peristiwa hukum menjadi salah satu faktor yang melahirkan kebijakan kriminal sebagai upaya untuk mewujudkan kepasatian hukum dan kesejahteraan rakyat<br />


14 03-06-2024 kebijakan kriminal harus mempertimbangkan aspek-aspek yuridis, sosiologis dan filosofis sehingga kebijakan dapat melahirkan kesejahteraan

15 10-06-2024 Perubahan undang-undang nomor 1 tahun 1946 menjadi UU Nomor 1 Tahun 2023 merupakan kebijakan kriminal nasional   

16 08-07-2024 ujian akhir semester pembuatan video terkait kebijakan kriminal
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KT
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2143501043 MUKHAMAD SULTON NASIRO 81 40 80 70 64 => C
2 2243500135 Aurora Nishfu Sya'bana Tinagara 94 90 85 85 87 => A
3 2243500143 Maria Praviasti 94 80 85 80 82 => A-
4 2243500275 Hilman Irvan Maulana 81 40 80 60 60 => C
5 2243500366 Zakiyatu Nisa 94 80 85 80 82 => A-
6 2243500622 Muhammad Zikry Haikal Inaku 88 80 80 80 80 => A-
7 2243500713 Senny Trifi 81 60 85 85 78 => B+
8 2243500754 Yasmine Dewanti Roroningtyas 94 90 85 85 87 => A
9 2243500846 Gadis Aisyah Fatahillah 81 60 85 85 78 => B+

10 2243501034 Hamdannu Dyeka Putra 88 80 80 80 80 => A-
11 2243501042 Mini Erida 94 90 85 90 89 => A
12 2243501067 Valdino Jonathan Simanjuntak 88 90 80 85 85 => A
13 2243501141 Amelia Hernanda Suryana 88 80 85 85 84 => A-
14 2243501190 Inezsafa Aura Maheswari Arifianto 88 80 85 85 84 => A-
15 2243501257 Dela Sekarwangi 88 80 85 80 82 => A-
16 2243501273 Tora Elijah Maulana Joessuff 88 80 80 80 80 => A-
17 2243501315 Afril Audira 100 90 85 85 87 => A
18 2243501372 Fadilzahran 94 80 80 80 80 => A-
19 2243501414 Andi Wulandari Arsyam 81 80 85 80 82 => A-
20 2243501521 Paris Ramadhan 81 60 80 80 74 => B
21 2243501554 SYAMSULBAHRI 81 50 80 80 71 => B
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KS
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

04/03 18/03 19/03 25/03 01/04 18/04 29/04 06/05 13/05 13/05 20/05 27/05 31/05 03/06 10/06 10/06

1 2243500119 Muhammad Khalifa Sultan El Razy H H H H H H H H H A H A A H H H 81
2 2243500242 Haikal Nugraha H H H H H H H H H H H H A H H H 94
3 2243500267 Anak Agung Istri Wulan Kharisma MahadewiA H H H H H H H H H H H H H H H 94
4 2243500283 Aditya Triananda Putra H H H H I H I H A H H I H H H H 94
5 2243500390 Erviza Faris Rahman A H H H H H H H A H H H H H H H 88
6 2243500416 Melkisedek Fransisko Pagawak H H H H H H H H H A H H H H H H 94
7 2243500432 Fauzi Dwi Rahmatullah H H H A H H H H A S H H H H H H 88
8 2243500440 Wiliam Prima Apriyanto H H H H H H H H H A H H H H H H 94
9 2243500515 Marcelinus Irvan Andhika Mulono H H H A I H H H S S I I A H A H 81
10 2243500523 Ardian Fadhillah H H H A H H H H H A H A H H S H 81
11 2243500549 Effendi Anas H H H H H H H H H H H H A H H H 94
12 2243500564 Ridho Ruzain Utama H H H H H H H H H A H H H H S H 94
13 2243500572 Muhamad Sayyidina Alif Noor H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2243500580 Arya Zikri Abdillah H H H H H H H H A S I H A H H H 88
15 2243500648 Muhammad Jati Jagad H H H A H H H H A H H H H H H H 88
16 2243500663 Ashieffa Octavia Arsa A S S A H H H H H A H I H H H H 81
17 2243500671 Laurren Silvi Dau H H H H H H H H A A H H A H H H 81
18 2243500853 Nur Sya'adatin Nisa' H H H A H H H H H H H H H H H H 94
19 2243500937 Dimas Putra Setiawan Sastrawinata A H H H H H H H A S H H H H H H 88
20 2243501000 Nazwa Malia Safara H H H H H H H H H A H I H H H H 94
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21 2243501083 Muhammad Aziz H H H H H H H H H A H H H H I H 94
22 2243501109 Ahmad Naafi Priya Wardhana H H H H S H H H A S A H A H H H 81
23 2243501133 Fifi Meiga Cahya Maura H S H A H H H H S A H H A H H H 81
24 2243501182 Ananda Aimy Yoseba Manialup H S H H H H H H A H H A A H S H 81
25 2243501208 Sonia Alfania Wongkar A S H H S H H H S H H S A H A H 81
26 2243501299 Dito Prabowo Sakti H H H A S H H H H H A H H H A H 81
27 2243501307 Mohammad Raehan Ardiyanto H H H H H H H H A H H H H H I H 94
28 2243501323 Bagas Herlambang H H H H H H H H H A H H H H H H 94
29 2243501331 Hanifah Fauziah A H H A H H H H S A H I H H S H 81
30 2243501364 Aloysius Kalbuadi I H H H H H H H H A H H A I I H 88
31 2243501398 Gemilang Darmaguna H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2243501430 Aninda Sabrina H H H A H H H H A A H H H H H H 81
33 2243501448 Raden Amelia Putri Yasmin H H H A H H H H H A H I A H H H 81
34 2243501463 Vion Patrick Putra Luwansa H H H H H H H H H A S I A I I H 88

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KS
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 04-03-2024 Memahami apa itu kebijakan dan kebijaksanaan dalam penerapannya. Apa itu kebijakan kriminal dalam sistem peradilan pidana (SPP)

2 18-03-2024 Pendekatan kebijakan kriminal, dari penal dan non penal. penalisasi dan depenalisasi, kriminalisasi dan dekriminalisasi dalam SPP<br />
<br />


3 19-03-2024 Kebijakan kriminal dalam arti sempit dan dalam arti luas menurut para pakar dan implementasinya.<br />


4 25-03-2024 Tujuan akhir dari kebijakan kriminal adalah untuk mewujudkan kesejahteraan masyarakat<br />


5 01-04-2024 kebijakan kriminal dari aspek legislatif, eksekuti dan yudikatif dalam implementasi ketatanegaraan<br />


6 18-04-2024 Kebijakan kriminal dalam perjudian di indonesia

7 29-04-2024 Pemidanaan merupakan langkah terakhir dalam sistem pemidanaan yang didasarkan pada norma hukum yang berlaku baik tertulisa maupun kebiasaan.<br />
<br />


8 06-05-2024 landasan yuridis pidana anak dan beberapa hal mengenai sanksi dan pemidanaan terhadap anak sebagai pelaku kenakalan atau kejahatan anak merupakan salah satu bentuk kebijakan kriminal

9 13-05-2024 DI dalam kebijakan pidana (kriminal)harus dipertimbangkan kebijakan sosial sehingga hukuman tidak ditujukan untuk pemenjaraan tetapi mempersiapkan agar mereka diterima masyarakat.<br />


10 13-05-2024 UTS pembuatan paper tentang kebijakan kriminal per kelompok maksimal 2 orang<br />


11 20-05-2024 Restoratif justce merupakan upaya implementasi daripada kebijakan prenal yang ditekannya dari nilai sosial dan legal.<br />


12 27-05-2024 Kebijakan kriminal adalah upaya untuk menciptakan kesejahteraan melalui perubahan undang-undang maupun peraturan lain yang dibuat oleh pemangku kepentingan.<br />


13 31-05-2024 pengalihan kelas kegiatan  prodi 

14 03-06-2024 kebijakan kriminal harus mempertimbangkan aspek-aspek yuridis, sosiologis dan filosofis sehingga kebijakan dapat melahirkan kesejahteraan<br />


15 10-06-2024 Negara merupakan epicentrum dalam penyusunan, penentuan penetapan dan pelaksanakan kebijakan kriminal untuk kesejahteraan rakyat<br />
kesejahteraan 

16 10-06-2024 ujian akhir semester pembuatan video terkait kebijakan kriminal
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Kebijakan Kriminal [KR044] 
Kelompok: KS
Semester: Genap 2023/2024
Dosen: Dr. Untung Sumarwan, S.H, M.Si

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2243500119 Muhammad Khalifa Sultan El Razy 81 80 85 85 84 => A-
2 2243500242 Haikal Nugraha 94 90 90 85 88 => A
3 2243500267 Anak Agung Istri Wulan Kharisma Mahadewi 94 80 85 88 85 => A
4 2243500283 Aditya Triananda Putra 94 80 85 80 82 => A-
5 2243500390 Erviza Faris Rahman 88 80 80 85 82 => A-
6 2243500416 Melkisedek Fransisko Pagawak 94 80 85 85 84 => A-
7 2243500432 Fauzi Dwi Rahmatullah 88 70 85 85 81 => A-
8 2243500440 Wiliam Prima Apriyanto 94 80 90 85 85 => A
9 2243500515 Marcelinus Irvan Andhika Mulono 81 60 80 85 76 => B+

10 2243500523 Ardian Fadhillah 81 70 85 85 81 => A-
11 2243500549 Effendi Anas 94 80 80 85 82 => A-
12 2243500564 Ridho Ruzain Utama 94 80 80 80 80 => A-
13 2243500572 Muhamad Sayyidina Alif Noor 100 90 85 85 87 => A
14 2243500580 Arya Zikri Abdillah 88 70 85 88 82 => A-
15 2243500648 Muhammad Jati Jagad 88 80 80 88 83 => A-
16 2243500663 Ashieffa Octavia Arsa 81 60 60 80 68 => B-
17 2243500671 Laurren Silvi Dau 81 70 85 88 82 => A-
18 2243500853 Nur Sya'adatin Nisa' 94 80 85 80 82 => A-
19 2243500937 Dimas Putra Setiawan Sastrawinata 88 70 80 80 77 => B+
20 2243501000 Nazwa Malia Safara 94 80 80 80 80 => A-
21 2243501083 Muhammad Aziz 94 80 80 88 83 => A-
22 2243501109 Ahmad Naafi Priya Wardhana 81 60 80 85 76 => B+

Dicetak melalui Webdosen pada 12-Feb-2025 12:02:56 | Page 4



23 2243501133 Fifi Meiga Cahya Maura 81 60 75 85 75 => B+
24 2243501182 Ananda Aimy Yoseba Manialup 81 60 79 70 70 => B
25 2243501208 Sonia Alfania Wongkar 81 50 60 79 65 => B-
26 2243501299 Dito Prabowo Sakti 81 60 80 85 76 => B+
27 2243501307 Mohammad Raehan Ardiyanto 94 80 83 80 81 => A-
28 2243501323 Bagas Herlambang 94 80 85 85 84 => A-
29 2243501331 Hanifah Fauziah 81 60 75 85 75 => B+
30 2243501364 Aloysius Kalbuadi 88 80 85 85 84 => A-
31 2243501398 Gemilang Darmaguna 100 90 80 85 85 => A
32 2243501430 Aninda Sabrina 81 70 80 85 79 => B+
33 2243501448 Raden Amelia Putri Yasmin 81 70 85 85 81 => A-
34 2243501463 Vion Patrick Putra Luwansa 88 80 85 88 85 => A
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